



Folketingets Miljø- og Fødevarerudvalg
Christiansborg
1240 København K

J.nr. 2024 - 1093
Den 16. april 2024

I forlængelse af samråd Z og Æ afholdt den 3. april 2024 fremsendes hermed til udvalgets orientering oversigt over fordeling af skønnede udgifter på samlet 29,5 mia. kr. til erstatning mv. til minkavlere og følgeerhverv samt myndighedsopgaver forbundet hermed, *jf. tabel 1*.

Tabel 1

Oversigt over skønnede udgifter til erstatning mv. til minkavlere og følgeerhverv samt myndighedsopgaver forbundet hermed

	Mia. kr.
Skønnede udgifter til erstatning mv.	23,9
Nedlukningserstatning mv. til minkavlere*	15,1
Nedlukningskompensation til følgeerhverv**	4,0
Værdisikring	1,1
Øvrige ordninger***	3,7
Myndighedsopgaver	5,5
Nedrivning af minkfarme****	4,0
Sagsbehandling i erstatnings- og taksationskommissioner mv.	0,5
Sagsbehandling mv. i Fødevarestyrelsen*****	0,7
Øvrige*****	0,3
I alt	29,5

Anm.: *) Skønnet over udgifter til nedlukningserstatning omfatter skøn over udgifter til kompensation for passiv bevarelse, hvoraf en delmængde er relateret til følgeerhverv.

**) Skønnet over udgifter til nedlukningskompensation til følgeerhverv er ikke revideret i forhold til skønnet foretaget i forbindelse med *Aftale om erstatning mv. til minkavlere og følgeerhverv berørt af COVID-19* af 25. januar 2021. Skønnet omfatter ikke kompensation for passiv bevarelse af erstatningsberettigede aktiver.

**) Skind- og driftstabsersatning, tempobonus, honorarer i forbindelse med aflivning mv., dvalekompensation, lukkeomkostninger og godtgørelse for sagkyndig bistand.

****) Skønnet over udgifter til nedrivning af minkfarme er angivet i 2023 pl.

*****) Udgør Fødevarestyrelsens samlede udgifter til administration i forbindelse med udbetaling af erstatning og kompensation mv. til minkavlere og minkafhængige følgeerhverv samt driftsudgifter i forbindelse med aflivninger mv.

*****) Udgør udgifter til bl.a. klagesagsbehandling i Nævnenes Hus, afhændelse af aktiver fra følgeerhverv mv.

Kilde: Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri

Der henvises i øvrigt til orientering til Miljø- og Fødevarerudvalget den 30. januar 2024, hvoraf det fremgik, at det samlede skøn over udgifter til erstatning og kompensation mv. til minkavlere og følgeerhverv samt til myndighedsopgaver forbundet hermed med stor usikkerhed udgør ca. 29,5 mia. kr., efter opjusteringen af skøn over udgifter til erstatning mv. på 6,3 mia. kr. Den endelige opgørelse over udgifterne kan først laves, når alle erstatnings- og nedrivningssagerne er afsluttet.

Jacob Jensen

/

Signe Skibstrup Blach

